
KRYTERIA OCENIANIA W KLASACH PIĄTYCH - Zajęcia komputerowe. 

 

ocenę niedostateczną otrzymuje uczeń, który nie spełnia kryteriów na ocenę dopuszczającą; 

 

ocenę dopuszczającą otrzymuje uczeń, który: 

 przestrzega podstawowych zasad bezpiecznej i higienicznej pracy przy komputerze,  

 przestrzega zasad etycznych i prawnych związanych z korzystaniem z komputera i 

Internetu ocenia możliwe zagrożenia. 

 szanuje prywatność i pracę innych osób, 

 tworzy rysunki przy użyciu edytora grafiki oraz dokumenty w edytorze tekstu, 

 wykorzystuje komputer do rozwijania swoich zainteresowań. 

 

ocenę dostateczną otrzymuje uczeń, który: 

 bezpiecznie posługuje się komputerem i jego oprogramowaniem, 

 komunikuje się z komputerem za pomocą ikon, przycisków, menu i okien  

dialogowych,  

 selekcjonuje, porządkuje i gromadzi znalezione w różnych źródłach elektronicznych 

informacje, 

 opisuje przykłady wykorzystania komputera i sieci Internet w życiu codziennym, 

 opisuje zagrożenia związane z korzystaniem z komputera i Internetu, 

 tworzy rysunki przy użyciu edytora grafiki oraz dokumenty w edytorze tekstu, 

 wpisuje tekst do komputera zgodnie z obowiązującymi zasadami, 

 wyjaśnia zagrożenia wynikające z niewłaściwego korzystania z komputera 

 komunikuje się za pomocą poczty elektronicznej, stosując podstawowe zasady 

netykiety. 

 

ocenę dobrą otrzymuje uczeń, który: 

 prawidłowo zapisuje i przechowuje wyniki swojej pracy w komputerze a następnie 

korzysta z nich, 

 prawidłowo posługuje się podstawowym słownictwem informatycznym., 

 wyszukuje informacje w różnych źródłach elektronicznych (słowniki, encyklopedie,  

zbiory biblioteczne, dokumentacje techniczne i zasoby Internetu), 

 tworzy rysunki i motywy przy użyciu edytora grafiki. 

 opracowuje i redaguje teksty, stosując podstawowe możliwości edytora tekstu w 

zakresie formatowania akapitu i strony, łączy grafikę z tekstem, 

 przygotowuje proste animacje i prezentacje multimedialne., 

 korzysta z zasobów słowników, encyklopedii, sieci Internet i programów 

multimedialnych z różnych przedmiotów i dziedzin wiedzy. 

 

ocenę bardzo dobrą otrzymuje uczeń, który: 

 odczytuje i prawidłowo interpretuje znaczenie komunikatów wysyłanych przez 

programy, 

 opisuje ograniczenia związane z korzystaniem z komputera i Internetu. 
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 wykorzystuje, stosownie do potrzeb, informacje w różnych formatach, 

 opracowuje i redaguje teksty, stosując poznane możliwości edytora tekstu w zakresie  

formatowania tekstu 

 opracowuje prezentacje multimedialne z zastosowaniem animacji,  

 korzysta z komputera, jego oprogramowania i zasobów elektronicznych (lokalnych i w 

sieci) do wspomagania i wzbogacania realizacji zagadnień z wybranych przedmiotów, 

 Korzysta z poczty elektronicznej przy realizacji projektów z różnych dziedzin, np.  

związanych z ekologią, środowiskiem geograficznym, historią lub zagadnieniami 

dotyczącymi spraw lokalnych, 

 opisuje cechy różnych postaci informacji: tekstowej, graficznej, dźwiękowej, 

audiowizualnej, multimedialnej. 

 

ocenę celującą otrzymuje uczeń, który: 

 swobodnie porusza się po rożnych wersjach programów komputerowych (Pakiet MS 

Office)., 

 tworzy dokumenty tekstowe wykorzystując narzędzia formatowania, 

 opracowuje zaawansowane prezentacje multimedialne (animacja, dźwięk), 

 bierze udział w konkursach o treściach informatycznych. 

 

 


